
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 23.04.2010 del Direttore U.O. Direzione Ospedaliera;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 435 del 27/04/2010

OGGETTO: Fornitura, in lotti unici non frazionabili, di arredi 
per il nuovo edificio “DEA” e per il nuovo corpo degenze “M” 
dell’Ospedale San Martino di Oristano. 
Variazione  di  fornitura  Lotto  4-Arredo  mobile  –  Prodotti 
C.04.0001 carrello medicazione e C.04.0003 carrello emergenza.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO
PREMESSO  

- che con Deliberazione D.G. n. 1053 del 09.07.2009 è stata 
disposta l’aggiudicazione della procedura aperta, suddivisa 
in n° 5 lotti unici non frazionabili di aggiudicazione, per 
la fornitura di arredi per il nuovo edificio “DEA” e per il 
nuovo  corpo  degenze  “M”  dell’Ospedale  San  Martino  di 
Oristano”;

- che  il  lotto  n°  4-Arredo  mobile,  relativo  a  carrelli  e 
altri  arredi,  è  stato  aggiudicato  alla  Ditta  GIVAS  di 
Saonara (PD;

- che  negli  atti  di  gara  è  prevista  espressamente  la 
possibilità  di  aumenti  di  fornitura  relativamente  agli 
stessi prodotti e a prodotti complementari; 

VISTA la nota del 23.04.2010, unita sotto 1) al presente atto, 
con cui il Direttore della U.O. Direzione Ospedaliera, Direttore 
dell’esecuzione dell’appalto in oggetto, rappresenta che in fase 
di definizione degli aspetti operativi, al fine di garantire una 
maggiore funzionalità della fornitura rispetto alle esigenze dei 
reparti interessati, è emersa la necessità di riproporzionare le 
quantità  originariamente  previste  per  i  due  tipologie  di 
carrelli, con incremento di quelli per medicazione rispetto a 
quelli  per  emergenza  destinati  alla  U.O.  di  Medicina  nel 
seguente modo:

Corpo DEA Corpo M totale

C.04.0001 
carrello medicazione

8 18 26

C.04.0003 6 6 12



Carrello emergenza

PRESO ATTO inoltre 
- che nella medesima nota si rappresenta anche la necessità di 
prevedere per n° 13 carrelli per medicazione una diversificazione 
nella  composizione  dei  cassetti  (varietà  di  cassetti  grandi  e 
piccoli), rispetto alla composizione offerta;
- che la Ditta GIVAS, aggiudicataria della fornitura, si è resa 
disponibile alla variazione dei cassetti a titolo gratuito, senza 
alcuna modifica del prezzo unitario offerto;

CONSIDERATO 
- che,  visti  i  prezzi  unitari  di  gara,  la  sopradetta 
rideterminazione comporterebbe un modesto incremento di spesa pari 
ad € 743,04 oltre iva di legge;
- che il suddetto incremento di spesa non avrebbe determinato 
alcuna variazione rispetto al punteggio per il prezzo (punti 60) 
attribuito alla Ditta aggiudicataria, attesa la notevole distanza 
di valore rispetto all’offerta economica seconda in graduatoria; 

RITENUTA pertanto  la  necessità,  nell’ottica  della  maggiore 
funzionalità  dei  prodotti  rispetto  alle  esigenze  dei  reparti 
interessati sopra rappresentata dal Direttore dell’esecuzione, di 
prevedere la variazione di fornitura per i carrelli indicati in 
oggetto, prevendo nel contempo per n° 13 carrelli per medicazione 
anche una diversificazione nella composizione dei cassetti;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1)di acquistare, ai medesimi prezzi unitari di gara, dalla Ditta 
GIVAS  di  Saonara  (PD)  n°  8  carrelli  per  medicazione  (prodotto 
C.04.0001),  in  sostituzione  e  conseguente  diminuzione  di 
corrispondenti n° 8 carrelli per emergenza (prodotto c.04.0003), 
con un incremento di spesa complessivo di € 743,04 + iva 20% pari 
ad € 891,65 iva compresa;
2) di dare atto che a seguito della sopradetta variazione le nuove 
quantità dei prodotti interessati sono così determinate:

Corpo DEA Corpo M totale
C.04.0001 
carrello medicazione

8 18 26

C.04.0003
Carrello emergenza

6 6 12

3)di autorizzare inoltre per n° 13 carrelli per medicazione la 
diversificazione  nella  composizione  dei  cassetti,  rispetto  alla 
composizione  offerta,  come  richiesto  dal  Direttore 
dell’esecuzione,  dando  atto  che  la  Ditta  GIVAS  si  è  resa 
disponibile alla variazione dei cassetti a titolo gratuito, senza 
modifica del prezzo unitario offerto per il prodotto (C.04.0001);

4) di dare atto che all’incremento di spesa di € 891,65 iva 
compresa si farà fronte con il finanziamento di cui alla D.G.R. 
40/25 del 09.10.2007-codice intervento n°24, denominato “Corpo M 
P.O. San Martino Arredo completo nuovo corpo degenze comprensivo 
delle dotazioni tecnologiche degli ambulatori”;
5)di dare atto che tale incremento di spesa verrà conteggiato 
nella  richiesta  all’A.R.I.S.  del  residuo  saldo  del 
finanziamento, a seguito dell’avvenuta liquidazione della intera 
fornitura relativa al Lotto 4- Arredo mobile, come prescritto 
dalle modalità di accreditamento del finanziamento sopraccitato;
6)  di  imputare  il  costo  complessivo  della  variazione  di 
fornitura  pari  ad  €  891,65  iva  compresa  sul  conto  economico 
0102020501 ”mobili e arredi” e al centro di costo 5AAE0202A100 
“U.O. Medicina – competenze comuni”;
7) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
alla  U.O  Direzione  Ospedaliera  e  al  Servizio  Bilancio   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/04/2010 al 12/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 435 del 27/04/2010
	PREMESSO  

	DELIBERA

